Liber

in duas. q; hieremias p;lo patit iuram. sedo refumit suā
pphetū. tbi. Et dicit. En pīl p;re p;ōlū hieremie incarce-
ratio. sedo incarcratio rō. l; q; ppb crabat ciuitates ob-
sessas a chaldeis capiēdā. et ppīm captiūdū ppter qd se-
decias reclusi cū ne t; ita corā pplo loqret. ne cor ppī
formidine dissolueret
peccauit tū sedechias
b faciebo. q; hieremias
b loqbat de mādato
dei. et impellebat ad b
ēt et' inlinctu. ita q
no poterat nō loq. vt
dictū est s; r;. Letera
patētū tra vīziblē.
b Et ubi ent donec
visitē eū. s; in morte q
est vītūa vīstratio di-
ctū ad p;sentē vītā.
c Et dicit. Hic p;fit
hieremias refumit suā
pphetū. et diuidit
in duas. q; pphe-
tūt p;plū iudea libera-
tionē. sedo sedechias si-
nem. ca. tūtū. Lūca
prīmū sciendū q; libe-
ratio ppīl p; cyru fuit
signū i figura libera-
tionis fīcē p; pīm. tō
prīmo nūciat puma.
sedo seda. ca. sequenti
puma i duas. q; pī-
mo nūciat liberatio
ppīl. sedo ponit cōfī-
matio dicti ibi. Et o-
raui. p;num. q; dīcī p
b q; ex o; dīcītōne di-
uina patrueis hie-
mie venit ad cū offe-
rens ei venale agrum
suū i er diuina moniti-
one hieremias emis.
et sic nō solū vbo sed
etia factō ostēderet q;
possessōes destruc-
te a chaldeis. utri eme-
reutur i possiderent a-
iudeis post redditus
de babylone. et fm̄ hec
p;rs lea alīq; etcepit
q; expōnent. Et dicit
hieremias. b nō refer-
tur ad līaz imēdiate
p;cedētē tanq; sit te-
spōlo hie-
mie facta
sedechies sed referit ad
principiū ca. vbi d;. Ceterū qd facū est ad. hie-
remiam a
bīo. s; de liberationē ppīl. Sed q; reuelatio fuit sibi facta
in carcere. iō interpolata fuit et' incarcratio. et incarcera-
tionis rō. q; facto hic reuelatū hieremias ad natrādū res-
uelationē sibi factā cū d;. Et dicit hieremias. Allis q; cū
eo erant in carcere ad suām etorā consolationē.
d. Ecce ananeel. in heb. b; ananeel patrueis tu'. a. fili-
us patrui tui. e. Et appen; et ar. septē sta. stater ē me-
dicas vīce fm̄ q; dīcī tīdo. tīr. Et ymo.
f. Et scriptū in li. i. in charta que solci fieri de talib; em-

ptionibus. g. Et signari. scz sigillis debitis.
h. Et adhibui testes. ad maiorem certitudinem.
i. Et accepi librū possētōis. i. emptōis p; quāz b; ins
possidēti. l. Signatū. s. sigilli debiti. m. Et sti-
pulationēs. i. interrogatioes. i. ratiōnes. i. men-
tis. et emio emō. ven-
dis vendo.
m. Et rata. i. verba
vītūs. q; consensu ex-
p;onētū.
n. Et signa. s. orīnēc
i. charta. ap; p;sumē
clausē i. sigillat' qd fi-
ebat antīq; et defac-
li posset b; vidēre. s;
tutē clavē clausē. vñ
in heb. b; b; Et dīs
coptū. i. scriptū ap; q;

o. Et pones eos in
vāse fīci. et pmanere
pos. die. multis. s. vītū
ad solutōes babyloni-
ce captiūtāt. si ei po-
site eent illi. tīr. in vā-
se p;ecīo. cīt. rapēt
i. in lapideo vāser
aliq; būnos cīt. p;tres
ficer. ppter lapideum
būno. c. vās aut fīci
le siccī est. ppter decō-
ctionē.
p. Et oraui. hic p;fit
ponit p;stmatō dicti
b; q; hieremias peti-
a dīo p;fecti. intitui-
de rōne emptōis dis-
ce. cīt. ciuitas esset de
primo capiēdā. et ppī
captiūdū. i. dīs res-
pōdūt q; p; captiūta
tē ad loca sua popul
reuelef. Sic et. q; p;
cedēt. qna primo pos-
nitur hieremias peti-
tio. sedo dīi respolio
ibi. Et factū est. Ven-
tentia prime partis pa-
tet exceptus aliquib; que discurritur.
q. Hēu hei hei. et
ponit ad exprimēndū
dolore p;phete de des-
tructōe templi ciuitatis
i. populi.

r. Tu fortitudine tua magna i. in brachio. repetio ē eius
dem ad maiore expressionem. in deo eru q; spūs et. bra-
chium dicit ei' potētia. sicut oculus eius notitia.
s. Non eru tibi difficile omne vērum. id est quodcu-
q; fieri possibile.
t. Qm facis misericordiā in milib; i. sinū filiorū
es ad miserendū q; ad condēnandū.
v. Magnū p;silio. q; nullus pōt scire dei p;silii nisi qd
reuelauerit. t. Et incomprehensibilis cogitatiū. qna
quantūcunq; dei cogitionerit intellectus creatus. et ma-

Hieremie

net tū ab eo in cōprehensus. **y** Qui posuisti signa et portenta in terra egypti signa proprie dicuntur quae signant aliquid de pīstī sicut subita uersio ignis moysi i serpente fuit signum diuinum utrumque faciat.

enī, portēta q̄ dicitur

q̄sī porto tensa, i. lōn-

ginquā signant de fu-

turo, i scivirga moysi

denorauit ruras ma-

genū in portu deu-

ratiōis egyp̄iorū i ma-

ni rubro p extensione

virge moysi supra ma-

re, p. rodū. nū.

z Uſq ad diē hanc,

est memoria huīus.

a In israel i in hoī-

bus, alia genti.

b Et nbi fecisti no-

men ostēdendo q̄ tu

sis dñs israel.

c Sicut ē dies b̄c,

id est sicut apparet in

pīstī, cetera patēt usq

d Ecce munī. ibi-

ties extreūe sunt ad-

versari ciuitatē. Larie-

tes ad strāngēdū mu-

ros, i prene ad pīcī-

endū lapides tra ci-

uitatē, : turres lignee

ad pugnādū desuḡtū

ill q̄ defenditū murū.

e A facie gladij, i fa-

mīs et pesti, q̄ multi

de illis q̄ erāt in bie-

rusalē iā erāt mortui

gladio, i multi fūmūt

inī aeris corruptioē,

f Et tu di. mi. do. de

us eme agrū. q. d. hoc

est mūbi mirabile pro-

pīter ista.

g Et factū est. Hic

prīponī dñi rīsū, i

primo de ciuitatis de-

structione et pīlī ca-

ptiūtōe, sedō de po-

puli reductioē. abi. Et

nūc, sīna prīne, partī

ptī in līa usq ibi.

b Et do. i quāz do-

matibus, i. teatīs.

i Sacrificabāt baal

tēta enī domo illi

terre sunt plana, i ibi

edificabāt altaria id-

loī ad maiorem reue-

renti imīpōlū.

b Facientes ma. in

oculis mīcī ab adele-

scēta sua. Adoleſen-

ta populi isrl̄ dī ex-

imō egypto et dicū

est supra eā, i. et pī-

fuerūt idolatricē, et pī-</

Liber

duncta. b Et habui eos sa. fidetere. tō est h̄ intelligē
cā p̄ oī tpe generalit. q̄ aliqui p̄p̄ de babylone recue
fuit in magno timore aduersarior̄ posse. vt p̄t i vīce
mita tūn li. Dachabeor̄. c Et dabo eis cor vñtria
vñā. q; a tpe illo nō legi p̄p̄ ille ad ydolatriā declasse

d Ut timeat nūc vñ
uer. die. qd impletū ē

incredibū d̄ indeſ.

e Et feriā eis pacū
sem. qd aliq̄ ei ponit
de lege noua cui non
succedit alia a heb. tñ
h̄ p̄actū ſed. apter
qd p̄ erponi de pro
missione reductionis
capitulat̄ babylonī
ce t̄ fūat̄ p̄lī i tra.
f Et non delinā eis
benefacere. qd uſtaſ
būt̄ in obedientia mea
tales ci. pm̄ilioes ſit
sub p̄dictio et dictū ē
supra. ex vi. et. p̄m.

g Et lera. iu. eis cuſ
bene eis fe. deus enī
nō delectaſ i penis iſ
in bñ. q̄ largiēd̄.

h Et plā. cos in ter
ra iſta in veritate. t̄.
id est firmiter. ita q̄ ſi
euellenq̄ captiuat̄
tē qđim. adberebunt
m̄bi. ſed p̄t̄q̄ nega
uerū eu coraſ p̄laro
di. h̄o habem̄. egem
nisi celare. expulli ſūt̄
de terra illa p̄ t̄tūz et
reſplāt̄. t̄ p̄ orbeſ
diſperſi ſunt.

i Sicut adduci ſup
p̄lm iſtu om̄ne maluſ
h̄ grande. ſ. deſtructio
ne templi ciuitatis et
populi.

k Sic adducet̄ ſup
eos om̄ne bonuſ. nō ſumpt̄ et absolute. ſ. ſub deterratio
ne ſubdit̄. l Qd ego loor̄ ad eos. ſ. reductio de ca
piuitate ad terrā p̄p̄. tō ſubdit̄ m Et poſidebunt̄
n Et ſcriben̄. ſ. emptiones. (agni. t̄. et p̄t̄) f̄rēſq̄ ibi.
o In libro. i. in chartis. ſ. poſit̄ hic ſingulare p̄ plura
li. ſicut Epo. vñ. Vñt̄ muſca granis. t̄. p̄ Et impri
mef signū. t̄. ſigillū. q Et teſtis adhibebit̄. i. teſtes.
r In terra beniam. t̄. loq̄t̄ enī tñm de regno duarū
tribuſ. uide et beniam. reuertentes enī de babylone
nō recuperauerūt regnū ſamaritani ſ. manebat ibi gēt̄iles q̄
dicebant ſamaritani etiā tpe ſp̄l. s Et in ciuitatiſ
q̄ ad aust. ū ſunt. ille erant de ſorte uide q̄ erat in pte au
ſtrali terre p̄m̄iſionis. ſicut habet̄ zofue. ex. capi.
In capitulo. xxxii. rbi. ſi. in poſt̄. h̄deu heu beu.

Additio.
b Ni nos habem̄. A. a. a. in hebreo non ponit hic
aliqui dictio t̄. t̄. ſed vñca dictio ex tribi lris copo
ſita. ſicut dictū ſint ſ. in additō ſup ca. ut. t̄. hec
dictio est quedā interiectio et exprimens dolorē.
Capitulu. XXXIII.

e Tfactū est. ualit̄ ſcribet̄ redemptio facta

p̄ christū. t̄ q̄ talis reuelatio eſt ardua. tō primo p̄mittit
quedaz p̄fario. ſed ſeo ſubdit̄ narratio. ibi. Quia hec dicit.
Et rea primū ponit ordo hui⁹ reuelationis respectu p̄c
dentalis cum dī. Dēdo. locis. In atrio carceris. t̄ actor.
Ueſc dicit dī ſq̄ factur̄ eſt. t̄. in p̄ceptione enī ſp̄i aliquid

factū eſt a deo p̄ crea
tione. ſania et corpus

formata eſt vñt̄ ſp̄i
rit uſſci. t̄. aia patata
eſt plenitudine ḡe.

b Clama ad me. ſic
ſancti p̄aſceſſoreſ ſui
orauerit ad me de p̄
miſſione christi.

c Et exaudiat̄ te de
bito t̄. t̄. tempe.

d Et annunciat̄ ti
bi. ex nunc.

e Brandia et firma.
ſez m̄ſteriū redēptio
nis ſiende p̄ ſp̄m. qd
eſt quid maximaſ ſta
bilium.

f Que nes. q̄ iſtū
m̄ſteriū nō eſt ſōp̄ie
hēſibile a mortali ho
mīne.

g Quia hec dicit. ſ
ſtiter ponit narratio
vbi p̄io deſcribit̄ mo
dī ſredēptio. ſed ſeo
pſona redēptoris. abi
Ecce dies. Prima ad
buc in duas. q̄ p̄io
biuenit̄ reperit̄ p̄p̄i
captiuatio. ſed ſeo chri
ſti redēptio. ibi. Ecce
ego. et ſic opoſit̄uſ
ita ſe poſita mag. clu
ceſſat̄. Licea primū di
cit. Ueſc dicit dī ſe
iſrael ad domos ū. et
ſubdit̄.

h Que deſtru. ſunt.
tunc enī ciuitas erat
obſeffa a chaldeis et dicti ſt̄ eſt capi. p̄cedenti. et p̄ machi
nas p̄oſciēt̄ ſapides intra ciuitatē dom⁹ tā in parte
i Et ad munis. bladi vñi et viciua. (erant deſtructe.
liū q̄ tā fere erat ſumpte i ciuitate. k Et ad gla. ve.
et dum. cū chaldeis. ū ciuitatē. exercit⁹ enī chaldeor̄ ſp̄
augmentabat l Et impleat̄ eſas. ſ. domos hieſuſale
m Ladauerib⁹ ho. quoſ p̄cuſſi. chaldeor̄ ſ. plateas.
in illis in erfectionib⁹ fuerunt q̄ſi inſtrumenta dei et execu
tores iuſticie eius et frequenter dictum eſt ſupra.

n Ecce ego. ibid. ſequenter ponit mediciña ſue redem
ptio. Circa quod ſciendū q̄ totum reſiduū hui⁹ ca. expo
nit R. ſa. de tempe melleſ ſiſſuſ illud adimplendū qd
iam eſt impletum. dicit ergo in pſona redēptoris.

o Ecce ego obducam eis cicatricem. cum enim cicatric
vulnus eſt obduca. tunc eſt vulnus p̄fecte ſanatum. et
ſanitas p̄fecta data eſt p̄ christum tñm p̄ alium.

p̄ Et reuelabo illis deprecationem p̄aſtis et veritatis. ſ.

pacem et veritatem pro qua deprecationi ſunt partes vete
ris testamenti. id eo christo nato clamauerunt angelii. Lu
ce. q̄. Gloria in altissimum deo. et in terra paſt hominib⁹
bone voluntatis. p Et conuertam conuersionem

Hieremie

inda et questione huius. i. fit etiam pecta sua et clementius ad eccliam quod nos habemus Isa. q. ad Heb. xii. et Apoc. xii. q. Et edificabo eos sicut a primi principiis edificatio fuit in exi de egypto, quod edificatio fuit per signa et miracula divine eius, et per in Exo. et in li. V. et in plibz loc.

cum mo edificata est et eleia in aceru salua tor, et per in angelis r. Et emundabo illos ab omni iniqitate sua tecum, non possum exponere in derum alijs regalibus salutis propria, quod dicitur quod in omni punitione vel afflictione quaz sustinuerit regis nunc et sustinebunt regis ad agnitionem melius regis auctoritatis pene de vite, per suos adoratores, et in exultatione cunctis generibus fratrum quod audierit omnia bona quod ego factus sum eis; et pauebut et turbabunt in yni uersis locis et omni pace quam ego faciam eis. Hec dicit dominus. Adhuc audiebat in loco isto: quem vos dicitis esse deum, eo quod non sit homo nec iumentum in cunctatibus iuda et foris hierusalem quod desolates sunt absque hostiis absque historio et absque pecore: vox gaudij et vox leticie vox sponsi et vox sponsorum: vox dicentium domino exercituum quoniam bonus dominus quoniam inernum misericordia ei; et portantia vota in domo domini Reducam eni questione tres sicut a principio dicit dominus Hec di-

s. Et erit in illis no- tescitur, Lictus gen- tium terra, quod in olio ge- nito sunt alii creden- tes ipso in quo nos habemus laudam, et in fine mun- di pectoris implebitur. e. Que audi, omnia bo- les assumptio huma- ne nature, operationes miraculorum, eductio- nes de inferno et translatio-

nis ad celum. f. Et pauebut et turbabuntur, iste pauper et ultra turbatio non sunt ire vel impatiens, sed admiratio per magnitudinem diuinae misericordie in patrem.

g. Adhuc audiebat in loco isto tecum, finis dicitur Rafa, hic est metaphorica locatio, ita quod per hostes et pastores intelliguntur populi reatores, et per peccatores iumenta et greges intelliguntur subiecti coram quod in fine dicitur. Adhuc transibunt greges ad manum numerantur, sic exponit, et per sub manu regis in capite eorum procedentes, quod quem regem intelligit messiah venturus quoniam nos patrem venimus, et finis hoc exponenda est sic ista.

h. Adhuc audiebat in loco isto, in ecclesia nomine hierusalem significata, et quod ibi fuit inchoata per prophetiam predictione passionis et resurrectionis et spissitatem multitudinis. i. Quae rosa dictis esse determinata per chaldeos in regalibus et democritis in spiritu spiritualibus, et quod ibi audiebat iudeus. j. Vox gaudij et vox leticie, quod sunt impletum in ipsi nativitate angelorum deum locum de laudibus tuus, et in spissitatem multitudinis quoniam apud alios credentes variis linguis loquebantur magnalia dei, Act. q. a. Vox sponsi, et per predicatorum. b. Et vox sponsorum, et ecclies de laudibus, et in unum dicitur enim est de apostolis. e. Et portantiam vota in domo domini, quod videtur impletum in credentibus cum diuinis laudibus ad ecclesiam per in- tibus vota sua,

d. Reducam eni questione terre sicut a principio, i. per miracula reducere ad hoies ad fidem sicut psalmi illi per miracula educti de egypto. e. Adhuc erit tecum habitaculum pa- stori, ut tecum, et successor corundem in ecclesia qui habet officium pacendi fideles in ecclesia dei.

f. In cunctatibus in monte, tecum, in obo in monte pri- bus, et primum in in- speciali hierusalem et iudea et loca illa spiritus, quia ibi incepit ecclesia per extra synagogam distin- guit, et ibi per publicationem spiritus et apostolorum propter quod dicitur, eis Act. ii. Erat in monte testes in hierusalem in omni iudea et samaria et regis ad ultimum terrae quoniam pastores et popu- lares sunt sub uno re- gis, ideo subditur.

g. Adhuc transibunt greges ad manum, id est ipsi regis cui co- gratum est noster elector. h. Ecce dies, hic pre- querenter describit postu- na redemptoris, et prior quantitate ad veram hu- manitatem cum deo.

i. Bermunare fa- da vid germi, iusti, quod ipsi secundum descendentiam de David. i. quod autem de ipso intelligatur ad latram post translatio- chaldaicam quod sic habet in loco isto. In diebus illis et in illo tempore status am David messiam in se, sed describitur quoniam ad divinitatem cum subditur. Et hoc est quod

vocabitur eum deus iustus, et ubi translatione nostra habet. Deus in hebreo habet nomen domini tetragrammaton, quod de solo deo vero dicitur, sicut dictum fuit plenus supra, et in diebus illis auctoritas ponitur, propter quod de expositione hic translatio brevis, quod illud poteretur per residuum huius auctoritatis quod non est hic ad plenum expeditum. Secundum enim quod sicut illas auctoritatibus falsificauerunt, unde ne cogarent divinitatem christi, scilicet iustum dicitur, quod hec est iusta.

k. In diebus illis saluanda et habitabat Christus, et in hoc dicitur rex, sed illud quod sequitur falsificatur dicitur. Et iste quod vocabitur deus iustus non est ita quod nomine domini tetragrammaton loco cuius habemus deum, non refers ad messias sed ad deum qui miret eum, et edificabit nouam hierusalem finem errorum, et dictum est supra, et sic deo vocare eam in qua- tum ipse edificabit, sed falsificatio ista apparet per translationem chaldaicam que ubi nos habemus. Et hoc est quod vocabunt cum, sic habet. Et hoc est nomen quod ipsi dicunt ei, et ideo alii correctores nostri qui sic correcerunt. Et hoc est quod vocabunt eum, evidenter in hoc aliquo modo sequitur falsificationem predictam. Unde intertribus viri de David tecum, hoc impletum est de ipso qui finem carnem est de tribu sacerdotali et tribu regia qui erat comite, et est regis et sacerdotum sicut eterna, fuit quod deducit aplius ad hebreos

Liber

satis diffusa. a Qui offerat holocaustomata oblationem ipsi in cruce stinet in se profectum oim sacrificiorum recte legis. et iudicavit hic plura et varia sacrificia recte legis. Et iudicavit sacrificium offerit quotidie in ecclesia in quod ipso est sacerdos et hostia.

b Si iuritus potest fieri pacem meum et ceterum.

c Mor et dies non re-

quiesset. est enim sensus.

d Sicut illud pactum fuit firmum. ita illud quod dicitur hic de regno et sacerdotio.

e Sicut enumerari non possunt cetera. iudicavit imple-

tum est in ipso descendente de danis. cur semper sunt fideles per orbem multiplicati sicut stelae celi.

f Nisiqd non vidisti quod plus hinc se bab-

lonius.

g Locutus sit dicens

duae cognationes. sau-

de et beniam.

h Quas eleboris. a-

lites. et captiuitatis pri-

p reges astyriorum.

i Abiecte sunt. sic lo-

quebat chaldei post

quod destruerat regnum

duarum tribuum estuman-

tes quod illud regnum non

quod debet resurgere. et ideo subditur.

j Si pacificus in-

ter die et noctem. et sibi

progenies succedit quod aut

durabit generatio ho-

muni.

k Et leges celo et ter-

re non posui. dicuntur hinc

celi leges mortales celo et

influxus stellarum et le-

ges terre productio ter-

renaientium.

l Evidenter et semper ia-

cob reges. hoc est dictum

quod sicut iste leges sunt

firme et stabiles. sic se-

met iacob et dauid erit

sempor me stabile.

m Et non assumam de semine eius principes. quod potissimum

unpletum est in christo et eorum successorebus p. s. plu. l. o.

sturum eos principes reges.

n In capitulo xxxviii. vbi dicitur in postilla. Ecce ego obducam eis

cicatricem.

o Additio. 4.

p Bi nos habemus cicatricem. in hebreo habe-

mus quedam dictio que significat sanitatem acquiritam

post longum tempus. quod magis sonat proposito quam ci-

catrix. nam sanitas data per christum respectu antiquorum pa-

trum data fuit post longum tempus. sed respectu fidelium tem-

pore. qui existentium fuit data sine magna mora tempis. et iudicavit

ponuntur hic due dictiones significantes sanitatem. quarum

una significat post longam infirmitatem. alia non. item

vbi nos habemus. Et revelabo eis depreciationem pacis. et

tis non interibit vir a facie

mea qui offerat holocausto

mata et incendat sacrificium et

cedat victimas oibz dieb.

Et factum est vbi dicitur ad hie-

remia dices. Hec dicit dominus.

o Si iuritus potest fieri pactum

meum cum die. et pactum meum irri-

tum esse poterit cum domino suo

meo ut non sit ex eo filius qui re-

gnat in throno eius et levite et

lacerdotes mistri mei. Sic

enumerari non possunt stele celi

et metiri harrene mari. sic

multiplicabo semper domini sui

mei. et levitas mistros meos.

Et factum est vbi dicitur ad hie-

remia dices. Non quod non

vidisti quod populus hic locutus

est dices duae cognationes

quod elegerat dominus abiectes

et populum meum desperaverunt.

eo quod non sit ultra gens coraz

eis. Hec dicit dominus. Si pa-

ctum meum inter die et noctem:

t leges celo et terre non posui

equidem et semen iacob et da-

uid serui mei. pietatis ut non

assumam de semine eius principes

seminis abraam isaac et iacob.

Reducam enim querela-

riam regem iuda viuera-

sa verba hec in hierusalem: et

veritatis. in hebreo habetur. abundantiam pacis et ve-

ritatis tecum.

In eodem capitulo vbi dicitur in postilla. Secundo

describitur quantum ad divinitatem.

Additio. 5.

Epia in cap.

xix. habetur

columbus au-

toritas et ibi est quod

ad dicitur ad affirmandum

expositionem postillato-

ris. et contra falsificationem

inindecorum. ride ibi.

Erbū XXXIII

v qd factū est ad hie-

remia a domino: quoniam na-

buchodo rex babylonis et ois

erexit ei ynuifaqz regna

terre quod erat sub potestate manu

ei: et ois populi bellabatur tra-

hirm et homines urbes ei: di-

cens. Hec dicit dominus de israel

et iudea et loquens ad sedechiæ

regem iuda: et dices ad eum.

Hec dicit dominus. Ecce ego

tradam ciuitatem hanc in ma-

nus regis babylonis: et suc-

cendet ea igni. Ettu non ef-

fugies de manu ei: sed co-

prehensione capieris et in manu

ei tradies: et oculi tui oculos

regis babylonis videbunt: et

os eius cum ore tuo loquetur:

et babylonem introibis. At-

tamen audi verbū domini sede-

chia regis iuda. Hec dicit do-

minus ad te. Non morieris

in gladio: sed in pace morie-

ris: et finis cobustiones patrum

tuorum regum priorum qui fue-

runt ante te sic coburēt te:

et ve dominus plangent te. quod

hunc hoc ego locutus sum di-

cit dominus. Et locutus est

hieremias prophetā ad sede-

chiam regem iuda viuera-

sa verba hec in hierusalem: et

La. XXXIII.

Erbum quod fa-

vatum est. hic

hieremias pri-

dicit finis sedechie. et

dividit in duas partes

quod primo predictus finis

sedechie regis secundus

arguit ipsum et ipsum de

transgressione viuere

legis. ibi. Verbum quod

factum est. Lura pri-

mo primo ponit tem-

pus cum dicitur.

h Qui nabucho rex

babylonis et cetera. et

ista obsidio ictus nos

non anno sedechie. et an-

no. et ei capti

uitas. et hoc. et hoc. et

de ista captione subdi-

tur.

c Ecce ego tradam ci-

uitatem hanc: et subdi-

tus sedechie. et prior

quod dicitur.

d Et tu non effugies de manu eius. et quod exercit chalde-

oru coprehendit sedechie fugiente et adiungit eum ad regem

babylonis in rebilata. et habet. et aperte. ideo subditur.

e Et oculi tui oculos regis babylonis videbunt. et os

eius cum ore tuo loqueris. sicut dicitur. et aperte. quod locutus est

ad eum inducere eum arguendo de infidelitate et priuio.

aperte quod fecit occidi filios eius a eo. et postea ipsum

exoculari et in babylonem duci. Secundo patet prius se-

deechie quantum ad bonum. cum dicitur.

f Non morieris in gladio. et modo violenta.

g Sed in pace. ad eum naturali morte. et sepelitur bono

rus. ideo subditur.

h Et prius cobustiones patrum tuorum reges. et in sepulchro ei reges

coburabant aromaticis non soli sed etiam

Hieremie

ad defuncti honorē. b Et re. do. plangēt te. cantādo
carmē lugubre sicut in sepulturis solētibz. cetera patent
i Hic enī supant. s. nondū capte. s. hie. līm la. (vñq ibi,
cōs. t. azecha. al. q. oibus iam captis a chaldeis,

b Verbus illius sit.

Hieremias arguit re-
gē t. cōplum de trans-
gressione dñne legis.
dūndit i duas ptes.
q. p̄io ponunt trās-
gressio. secundū trans-
gressio punitio. abi.
Propretra. Līca p̄n
mū scindens q. Erodī
gn. dr. si emeris fūus;
hebreū ser. anis fūet
tibi. in anno. vñ. egre-
dīc liber grāt. atq. q
nō poterat eltra tens-
tūlū veller remane-
reape. b. sedechies re-
gis t. aī tenuerūt ser-
uos t. ancillas dūti?
p. auariciā suā. t. tñ ad
monitionē bire. t. ali-
or bonor. rex sedechi-
as t. ei. subdati statue-
rūt simiter dimitte-
re seruos suos hebre-
os t. ancillas fin p̄ce-
ptū legis. t. et hec or-
dinatio cēt firma. sci-
derūt viruluz in duas
ptes. t. iter illas par-
tes trāsferūt rex t. p̄i-
cipes. ad designandū
q. sic esset dign. oca-
di t. diuidi infringēs
illāpudationē. t. tal
modus p̄fimādi ali-
qd tunc q̄pis erat po-
tissim. veritamē isti
postq̄ dūmiserāt ser-
uos et ancillas cupi-
ditate duci. t. trāxerēt
eos ad se redigendo
eos in futurē. t. sic
solū peccauerūt cōtra
legē dñmā. sed etiam
p̄tra statutū p̄pū pe-
na mortis fitimātū t.
dictum est. t. fin b. p̄tz
līa pāncis exceptis.

l Predicans. i. sole-

niter denunciants.

m Et cōmaculaſtis

no. me. q. illud pactū

ad maiore ſolēnitatez

t. furnitarez fuerat fa-

cū in domo dñi. dñi

noīeip̄. t. sic trans-

gressio ei. erat qdāmō

in iniuria. t. i. irreverē-

tiā nomis dñmī

n Propterā. ilic cōsequenter ponunt transgressiois

punitio qm̄ dictr̄g.

o Ecce ego p̄dic. liber. ita q. nō sitis servi mei nec ego
domin⁹ vester ad defendendū. ideo subditur.

p Ad gla. ad pe. t. ad fa. a quibz vos nō protegam.

q Et da. vos in cō. cū. re. ter. efficiendo vos ibi in capti-

uitatē. t. est hyperbo-

le ad detinendū ma-

gnā disp̄gionē iudeoz

q. tūc. tō fuerūt disp̄

si p. totū obes. sed po-

stea p. romanos.

r Et da. viros q. pre-

ua. fedus meū. u. legēz

in Ero. p̄dīcam.

s Et nō obser. v. fe. t

statuti sui p̄dīci. q. q

exponendo subdit.

t Vtūlū quem p̄ci.

ic. i. pactum iectōeri

tuli p̄fūmatū mō p̄dī-

cto. t. etera patet vñq

ibi.

v Et in man⁹ exerci-
tū re. ba. q. recesserūt
a vobis. Lū enī exer-
cīus iſi obſedisse
hie. līm nono anno ſe-
dechie. ip̄e et subdītē
ſui fecerūt pactum p̄-
dictū de dimiſſōe ſer-
uosi. ad impetrāndū
dei auriliū. t. poſtea
erēcarūs e. vpti exiſt
ad leuāndū obſidio-
nē et bāldeor de bān-
ſalē. q. audītēt chal-
dei dimiſſōe obſidio
nē et occurerēt egypti-
p̄tis. t. tunc in dei cō-
dētē ſe eſſe liberatos
a chaldeis retrātēt
ad ſe seruos ſuos q. ſe
dimiſſōe liberos. ſic
multū in pīculo poſi-
ti faciūt deo p̄mītōi
nea. t. rota ſed tranſe-
unte periculō nūbil fa-
ciunt. p̄ter q. dī. dī
imo iudicio egypti
territi redierūt in egyptū
t. ſimiliter chal-
dei ad obſidionē bā-
tusales quam dimiſſōe
rant. ideo subdit.

r Ecce ego p̄cī. ſe

uerſōne egypti.

s Et reducam eos.

t. bāldeos.

z. in ciuitatē bānē.

ſe bātusalem ad de-

ſtru. nūdū ip̄am.

Capitulū. XXXV.

v Erbum quod factū eſt. Super. hieremias paſſ

Liber

sus est iniuriā a sede/
chia rege, hic patif in/
iuria a iacobū eius
fratre, ista tñ iniuria
fuit prior pcedēti qn/
tū ad ipsos et dicens ē s,
rati. Et dimidit in du/
as ptes, qz pio hicie,
arguit regz et pplici in/
obedientia, sebo et h
patif iniuriā ea seqn.
Primum declarat eten/
plo rechabitat, iō pri/
mo ponit exēpli, sedo
aplicat ad ppositum
ibi. Et factū est, Circa
primum posītū ipsos cū br/
b. In diebus iacobū
filii ioseph, qz regnauit
anī sedechis, et dictus
est supra, etc.

Vade ad domum
rechabitatū, i.ad do/
mū in qz sit hospitari
et videbitur, qz.

Et introduces eos
in domū dñi, p b nō
intelligit templū sed
edificia ad eum perti/
nentia, ideo subdit.

Zu vñā exedram,
id est cameran.

Theſauror, erant
ei plures theſaurari/
tepli, qz alij custodie/
bat rasa aurea, alij ar/
gentea, alij refles fa/
cerdotales, et ſilia et
pple templū hēbat edifi/
cia, p reponitū taliū
et p ſua habitatione.

Et dabis eis bibe/
re vñā, i. offeres, qz
ip̄ si biberunt, vt, hē/
ne, iſtud pceptū dñi
dixerunt ei, p hicie/
mā fieberat ad b, qz ip̄
biberent, hz et pbare/
cor obediētia ad Jo/
nā, ad ptem ſuū qz p/
hibuerat eis vñā po/
b. Et afflū, i.e. (tū
zontā zc, iſi oēs erat
de rechabitie,

Filiū iezedelie ho/
dei, ille fuit ppba fm
qz dic̄ Raſa, ppter qz
hiceremus cofidenti/
tū ad locū illū cū re/
b. Qd (habitus,
erat iuxta gazo, p̄m, ſic
noīatū, eo qz oblatōs
principiū ibi ſuabat.

Dup theſauri, i.e.
locū theſauri,

m. Maasie ſiſel, qz

est ad hiceremias a domino
in diebus ioachim filij ioseph
regis iuda dicens, Glade ad
domū rechabitatū et loque/
re eis, et introduces eos in
domū dñi in vñā exedra
thesaurorū et dabis eis bi/
bere vñū, et afflū ſiſel
niam filium hiceremie filij
absame et fratres ei et om̄s
filios eius et vñiuersam do/
mū rechabitatū et introdu/
xi eos in domū dñi ad gazo
philatium filiorū anan's filij
Iezedelie hominis dei, qd
erat iuxta gazophilatium
principum sup theſaurum
maasie filij ſellū qz erat cu/
ſtos vestibuli. Et polui co/
ram filij domus rechabi/
tatū cyphos plenos vñū et
calices, et diri ad eos, Bibi
te vñū, Qui rūderit, Non
bibem⁹ vñū, qz ionadab ſi/
lius rechab p̄tē pcepit, no/
bis dicens, Non bibetis vi/
num vos et filij vñū vñqz iu/
ſempiteriū, et domū nō ſedi/
ſicabat, et ſemene nō ſeretis
et vineas nō plantabitis, nec
hēbitis, hz in tabernaculū habi/
bitis, cūctis diebus vñis, ut
vñuat diebus mūltū sup fa/
ciem terre in qz vos pegrina/
mū, Obediūn⁹ qz voci io/
nadab filij rechab p̄tē n̄tē
in oīb qz pcepit nob̄ ita ut
nō biberem⁹ vñū cūctis die/
bus n̄tē nos m̄lieres n̄tē
filij et filiene, et non edifica/
remus domos ad habitan/
dū, et vineas et agrū et ſemetez
nō habuim⁹, hz hitaum⁹ in
tabernaculis et obediētis
ſuim⁹ iuxta oīa qz pcepit no/
bis ionadab p̄tē, Cū aut̄
ascēdissit nabuchodonosor
ter babylonis ad terrā n̄tē
dirim⁹, Glenite et ingredia/
mur hierusalē a facie exerci/
tus chaldeorū et a facie exer/
citus ſyri, et māsim⁹ in hie/
cūtis diebus,

rūſale⁹ et factū est vñum do/
mini ad hiceremiam dicens
Hec dicit dñs exercitū
de israel, Glade et dic vñis
iuda et hicerorū hierusalē
¶ Unqđ nō recipietis diſci/
plinam ut obediat, verbis
meis dicit dñs, Preualue/
rū ſermones ionadab filij
rechab qz pcepit filij ſuis
ut nō biberet vñū, et nō bi/
berunt vñqz ad diē hanc, qz
obedierunt pcepto p̄tē ſui,
Ego autē locutus ſum ad
vos de manē ſurgens et lo/
quens, et nō obediret mihi,
Oīloqz ad vos om̄s ſuos
meos, pphetae conſurgens
diluculo mitrensqz et dices
Conuertimini vñusquisqz
avia ſua pefſima, et bona fa/
cile ſtudia yeftra, et nolite ſe
qui deos alienos neqz cola/
tis eos et habitabit in ter/
ra quaz dedi vob̄ et patrib
vñis, Et nō inclinastis autē
vestrā neqz audidit me, Fir/
mauerunt igis filij ionadab
filij rechab pceptū p̄tē ſui
qd pcepereat eis, ppls autē
iſte nō obedivit mihi, Id
circo hec dicit dñs exercitu/
um de isrl, Ecce ego addu/
cam ſup iuda et ſup om̄s ha/
bitatores hicerlm vñuſam
affectionē quam locut⁹ ſuz
aduersum illos, eo qz locu/
tus ſum ad illos et nō audi/
erūt, vocauilllos et nō rū/
derūt mihi, Domui autē
rechabitatū dixit hiceremias,
Hec dicit dñs exercitū
de isrl, Pro eo qz obe/
dist pcepto ionadab patr̄
vñi, et custodilis ſua mādata
ei, et fecisti vñuſa qz prece/
pit vobis, ppter ea hec dīc
dominus exercitū deus
israel, Non deficiet vir de
ſirpe ionadab filij rechab
ſtans in conspectu meo cū/
tis diebus,

9. Ego aut̄ lo. ſuz ad
vos p̄p̄bas meos.

10. De ma. lo. i. ſolici/
te et diligenter.

11. Vocauilllo. p̄o p̄o
phetae vba et attrahē

do eos p̄ beneficia et
deterrendo p̄ flagella

12. Et nō rūderūt mi/
hi, verba pphetae re/
uerent audiendo, et de
beneficiis meis regra/
tiō et timore flagel/
lorū de malis ſe retrahēdo, Letera patet
in littera.

Laplīm, x. xxvi

Hieremie

e factū ē. hic
fir infertur
hieremie ius-
tia. sed ab eo resumū
tur sphaerica. ibi. Et fa-
ctū est. prima i tres.
quia primo hieremie
as recludit. sed liber
et cōburrit. ibi. Et
sit itaq. terē ad mor-
tē querit. ibi. Et p̄ce-
pit. Prima in duas.
q̄ primo ponit ini-
tie occasio. sed hie-
rie reclusio. sed. ibi.
Et p̄cepit. Occasio at
reclusionis fuit quia
arguebat vicia regis
et populi denunciās
super eos vēta flas-
gella dei nūi a peccā-
to refūrunt. Circa p̄
mum ponit tēpus
cum dicitur. In an-
no quarto ioachi tē.
et sequitur.

b Et diebus ioseph
tē p̄cepit pro-
phetare et dictū est
supra in prim. li.

c Si feret audiente
domo iuda tē. q̄ hoc
non intelligitur in do-
aliqua ignorantia re-
spectu futuri. sed p̄ b
designat libertas ar-
bitrii p̄ quā rex et po-
pulus poterat a mal-
fuis fuet. Letera pa-
tent.

d Et fecit. hic cō-
sequēter ostendit hie-
remie cōfusio. ioachi
enī reclusit eum ne p̄
sphaera suam publica-
ret in pplo. qd̄ non
potuit exeq̄ p̄ seipsum
execurus ē p̄ baruch
amicum suum. q̄ qd̄
per amicos facimus
qddāmō p̄ nosipos
facimus et dicit pbs
vñ. ethy. Et pater lēa
vñ. ibi.

e In die ieiunii di-
cunt aliqui q̄ sunt in
sesto ep̄iationis in q̄
tenebantur indec̄ affi-
xerūt anūas suas
Leu. tē. sed tēpus
videtur contradicere.
qua iusta dicitur q̄
iusta ieiunii de quo
est hielemo fuit mē-
deū sūo. festu vñ ex-

"T̄ s̄r XXXVI,

e ctū ē in āno q̄rto ioa-
chim filij ioseph q̄gis
iuda factū ē vñ b ad hie-
remie a dño dicēs. Tolle
volumē libri et scribes ī eo
oia vba q̄ locut̄ sū tibi ad
uersuz isrl̄ et iudā et aduer-
suz oes gētes a die q̄ locu-
t̄ sūz ad te ex dieb̄ ioseph
q̄ ad diē hāc si forte audi-
ente domo iuda vñiuersa
mala q̄ ego cogito facē eis
tuerrat vñusq̄s a via sua
pessima et ppici ero iniqua-
ti et p̄ctō eorum. Elocuit ḡ
hieremias baruch filij ne-
tē. et scripsit baruch ex ore
hieremie oes smōnes dñi
q̄s locut̄ ē ad eū ī volūine
libri. Et p̄cepit hieremias
baruch dicēs. Ego claus⁹
sū nec valeo ī gredi domu dñi
In gredere ḡ tu et lege
d volūine ī q̄ scripsisti ex
ore meo vba dñi audiente
pplo ī domo dñi ī die ieiu-
niū isrl̄ et audiēte vñiuerso
iuda q̄ veniūt d̄ civitatis
suis Leges eis. si forte ca-
dat ōrō eoz ī p̄spectu dñi.
et reuertat vñusq̄s a via
sua pessima. q̄m magn⁹ fu-
ror et indignatio ē quā locu-
t̄ ē dñs aduersit̄ pplo hūc.
Et fecit baruch filij Hierie
iuxta oia q̄ p̄cepit ei hie-
remias. ppba. leges exvolū-
ne smōnes dñi ī domo dñi.
Factū ē at in āno q̄nto ioa-
chiz filij ioseph iuda. in
mēse nono. pdicauēt ieiunii
ī p̄spectu dñi oī pplo ī
hūc et vñiuerso m̄ltitudi
q̄ p̄fluerat d̄ civitatis iu-
da ī isrl̄. Legit̄ baruch
exvolūne smōne hieremie
ī domo dñi ī gazophilato
gamarie filij saphan scri-
be vestiblo supiori ī ieiuniū
tu porte noue domo dñi au-
diēte oī pplo. Cūq̄ audis-
set micheas filij gamarie
filij saphā oes smōnes dñi
et libro d̄scēdit ī domu ī
ad gazophilato scribe. Et
ecce ibi oes p̄cipes sede-
bāt. elisama scribe et dala-
ias filij semiezer helnathan
filij achobor et gamarias fi-
lij saphā et sedechias filij
ananie vñiuerso p̄cipes
Et nūciauit micheas ola
vba q̄ audiuit legētem ba-
ruch exvolūne ī aurib⁹ po-
pli. Misit itaq. oes p̄cipe
pes ad baruch iudi filiuz
nathanie filij selemie filij
chubli dicētes. Elocumē ex
q̄ legisti audiēte pplo sūe ī
manu tua. et veni. Tūlit ḡ
baruch filij nerie volumē
ī māu sua. et venit ad eos.
Et direx̄t ad eū. Sede et
lege h̄ ī aurib⁹ nfis. Et le-
git baruch ī aurib⁹ eorum.
Igit̄ cū audissent oia vba
obstupuerit vñusq̄s ad p̄
ximū suū. et direxit ad ba-
ruch. Nūciare d̄bem regi
oes smōnes istos. Et intro-
gaueit eū dicētes. Indica
nob̄. quō sc̄ipsisti oes smō-
nes istos ex ore ei⁹. Dixit
aut̄ eis baruch. Ex ore suo
loq̄baf̄ q̄i leges ad me om-
nes smōnes istos et ego scri-
bebā ī volūine attramēto.
Et direx̄t p̄cipes ad ba-
ruch. Glade et abscođeretū
et hieremias. et nemo sciat
vbi sitis. Et īgressi s̄t ad re-
gē ī atriu. Porro volumē
smēdauerit ī gazophilato
elisame scribe et nūciauit
audiēte rege oes smōnes.
Misit itaq. reiudi ut su-
meret volumē. q̄ tollē illō
d̄ gazophilato elizame scri-
be legit audiēte rege. et vñ
ūlis p̄cipib⁹ q̄stabant cir-
ca rege. Ret aut̄ sedebat ī
domo hielemi ī mēse. ix. et
posita erat arula coram eo